

POSTANOWIENIE

Na podstawie art.123 ustawy z dnia 14 czerwca 1964 r.-Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2018 poz.2096 ze zm.) w związku z art. 63 ust.1 i ust. 4, art. 65 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2018 r., poz. 2081 ze zm.), uwzględniając kryteria wskazane w art. 63 ust. 1 powyższej ustawy, oraz po zasięgnięciu opinii: Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Łęcznej, ul. Krasnystawska 52, 21-010 Łęczna z dnia 03.09.2019, znak: ONS.NZ.700.27.2019, Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Lublinie ul. Bazylianówka 46, 20-144 Lublin z dnia 4 września 2019 r., znak: WOOŚ.4220.110.2019.AM, Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Lublinie, ul. Leszka Czarnego 3, 20-610 Lublin z dnia 24 września 2019 r., znak: LU.RZŚ.436.4.3.224.2019.MR, w związku z wnioskiem Archidiecezji Lubelskiej ul. Prymasa Stefana Wyszyńskiego 2, 20-950 Lublin reprezentowanej przez pełnomocnika – Solar Park Zamość Piotr Struk, Bożena Struk, S.C., 22-400 Zamość, Płockie1, z dnia 18.08.2019 r., w przedmiocie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach wraz z załącznikami, w tym kartą informacyjną dla przedsięwzięcia pn: **„Budowa elektrowni fotowoltaicznej o mocy do 2 MW wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną”**

POSTANAWIAM

- 1.Stwierdzić konieczność przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko w tym sporządzenie raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko dla planowanego przedsięwzięcia pn.: **„Budowa elektrowni fotowoltaicznej o mocy do 2 MW wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną”**.
2. Zakres raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko powinien być zgodny z wymaganiami określonymi w art. 66 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2018 r., poz. 2081 ze zm.), w szczególności należy uwzględnić:
 - 1) ocenę wpływu realizacji przedsięwzięcia na przyrodę i krajobraz Parku Krajobrazowego „Pojezierze Łęczyńskie” w kontekście zakazów określonych Rozporządzeniem Nr 7 Wojewody Lubelskiego z dnia 23 marca 2005 r. w sprawie Parku Krajobrazowego „Pojezierze Łęczyńskie” (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego z 2005 r. Nr 73, poz. 1528) oraz ocenę wpływu planowanego przedsięwzięcia na ochronę przyrody tej formy chronionej.
 - 2) możliwe negatywne oddziaływanie planowanej inwestycji na awifaunę.
 - 3) opis elementów przyrodniczych środowiska objętych zakresem przewidywanego oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko, w tym elementów środowiska chronionych na podstawie ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2018 r., poz. 1614 ze zm.) występujących na terenie inwestycji oraz w jej sąsiedztwie wraz z przewidywanym oddziaływaniem inwestycji na etapie realizacji i eksploatacji na zasoby przyrodnicze.

UZASADNIENIE

W dniu 16.08.2019 r. Archidiecezja Lubelska ul. Prymasa Stefana Wyszyńskiego 2, 20-950 Lublin reprezentowana przez pełnomocnika – Solar Park Zamość Piotr Struk, Bożena Struk, S.C., 22-400 Zamość, Płockie1 wystąpiła do Wójta Gminy Ludwin z wnioskiem z dnia 16.08.2019 r. o wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach wraz z załącznikami, w tym kartą informacyjną dla przedsięwzięcia pn: „**Budowa elektrowni fotowoltaicznej o mocy do 2 MW wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną**”

Z przedłożonej dokumentacji wynika, że planowane przedsięwzięcie zgodnie z zapisami rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2010 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2016 r., poz. 71 ze zm.) zostało zakwalifikowane do przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, określonych w § 3 ust. 1 pkt 52 – „zabudowa przemysłowa, w tym zabudowa systemami fotowoltaicznymi, lub magazynowa wraz z towarzyszącą jej infrastrukturą, o powierzchni zabudowy nie mniejszej niż: a) 0,5 ha na obszarach objętych formami ochrony przyrody, o których mowa w art. 6 ust.1 pkt 1-5, 8 i 9 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochroni przyrody, lub w otulinach form ochrony przyrody, o których mowa w art. 6 ust. 1 pkt 1-3 tej ustawy, b) 1 ha na obszarach innych niż wymienione w lit. a – przy czym przez powierzchnię zabudowy rozumie się powierzchnię terenu zajęłą przez obiekty budowlane oraz pozostałą powierzchnię przeznaczoną do przekształcenia w wyniku realizacji przedsięwzięcia.

Analizując kwestię potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania przedmiotowego przedsięwzięcia na środowisko, uwzględniono szczegółowe uwarunkowania wymienione w art. 63 ust. 1 ww. ustawy z dnia 3 października 2008 r., dotyczące rodzaju i charakterystyki przedsięwzięcia, jego usytuowania z uwzględnieniem możliwego zagrożenia dla środowiska, a także rodzaju i skali możliwego oddziaływania.

Planowane przedsięwzięcie położone jest w województwie lubelskim, powiecie łęczyńskim w gminie Ludwin w miejscowości Rogóžno na części działki nr ewid. 709 o łącznej powierzchni 9,5700 ha. Pod teren farmy będzie przeznaczona 1,9259 ha. Farma fotowoltaiczna, będzie miała max. moc 2,0 MW i będzie zbudowana z ok. 6500 sztuk paneli.

Zgodnie z wypisem i wrysem z miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Rogóžno, uchwalonego Uchwałą nr III/27/02 Rady Gminy Ludwin z dnia 30 grudnia 2002 r. (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego Nr 21 poz. 901 z późn. zm.) ze zm. w tym Uchwałą Nr XVIII/103/2016 Rady Gminy Ludwin z dnia 14 lipca 2016 r. w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Rogóžno działka nr 709 obręb Rogóžno, położona jest w terenie oznaczonym symbolami:

- ML mieszkalnictwo letniskowe,
- RP uprawy polowe,
- ZL zieleń leśna,
- UP usługi publiczne
- UC usługi komercyjne,
- 8 ML zabudowa rekreacji indywidualnej,
- 3 EO farma fotowoltaiczna,
- 6 R i 7 R teren rolny,
- 4 KDW droga wewnętrzna.

Przedmiotowa działka znajduje się w granicach terenu górniczego: „Ludwin” wg koncesji nr 6/2017 z dnia 17.11.2017 r. na wydobywanie węgla kamiennego ze złoża „Ostrów” udzielonej przez Ministra Środowiska.

Planowane inwestycja będzie składała się z 6500 sztuk paneli słonecznych zamontowanych na elementach profilowanych stalowych (ocynkowanych) wbijanych bezpośrednio w grunt, do których przykręcone zostaną profile aluminiowe stanowiące podstawę mocowania paneli o łącznej mocy do 2,0 MW. Rzędy paneli fotowoltaicznych ustawione zostaną w kierunku wschód – zachód oraz w odpowiednich odległościach pomiędzy sobą. Zapewni to maksymalny czas oddziaływania promieni słonecznych na powierzchnię aktywną poszczególnych paneli. Dla uzyskania maksymalnej sprawności absorpcyjnej panele będą skierowane pod kątem około do 25° do płaszczyzny horyzontalnej w kierunku południowym, co wynika z położenia geograficznego farmy słonecznej. Wymiary paneli: 1675mm x 1001mm.

Dojazd do planowanej inwestycji zostanie zapewniony po istniejących drogach publicznych.

Analizowane przedsięwzięcie zlokalizowane będzie poza obszarami chronionymi w ramach Sieci Natura 2000, jednakże w granicach Parku Krajobrazowego „Pojezierze Łęczyńskie”, na którego terenie obowiązują zapisy rozporządzenia Nr 7 Wojewody Lubelskiego z dnia 23 marca 2005 r. w sprawie Parku Krajobrazowego „Pojezierze Łęczyńskie” (Dz. Urz. Woj. Lub. z dnia 27 kwietnia 2005 r., Nr 73, póź. 1528).

Szczególnym celem ochrony Parku jest zachowanie walorów przyrodniczych, krajobrazowych, kulturowych, historycznych i turystycznych środowiska ze szczególnym uwzględnieniem ekosystemów jeziornych i torfowiskowych.

Zgodnie z § 5 pkt 1 ww. rozporządzenia Nr 7 Wojewody Lubelskiego istnieje zakaz realizacji przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko. Zakaz ten jednak, zgodnie z art. 17, ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2018 r., poz. 1614 ze zm.), nie dotyczy realizacji przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko, dla których sporządzenie raportu o oddziaływaniu na środowisko nie jest obowiązkowe i przeprowadzona procedura oceny oddziaływania na środowisko wykazała brak niekorzystnego wpływu na przyrodę i krajobraz parku krajobrazowego.

Z uwagi na lokalizację przedmiotowego przedsięwzięcia na terenie Parku istnieje konieczność przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko z uwzględnieniem wpływu planowanego przedsięwzięcia na przyrodę Parku Krajobrazowego „Pojezierze Łęczyńskie”.

W związku z powyższym, z uwagi na położenie oraz charakter planowanego przedsięwzięcia w opinii Wójta Gminy Ludwin zachodzi potrzeba przeprowadzenia oceny oddziaływania przedmiotowego przedsięwzięcia na środowisko.

Zgodnie z art. 75 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 3 października 2008 r., o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 2081) organem właściwym do wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach jest Wójt Gminy Ludwin.

Tut. Organ zawiadomił strony o wszczęciu postępowania oraz o możliwości zapoznania się z aktami sprawy. Zawiadomienie zamieszczono na tablicach ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy Ludwin, w pobliżu miejsca realizacji przedsięwzięcia, na stronie internetowej BIP Urzędu Gminy Ludwin, a także przesłano stronom postępowania.

Stosownie do wymogów art. 64 ust.1 pkt 1,2 i 4 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko organ prowadzący postępowanie zasięga w przedmiotowej

sprawie opinii Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska, Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego oraz organu właściwego do wydania oceny wodnoprawnej, o której mowa w przepisach ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. - Prawo wodne,

Pismem z dnia 20.08.2019 r., znak: OŚ.6220.10.1.2019 Wójt Gminy Ludwin wystąpił do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Lublinie ul. Bazylianówka 46, 20-144 Lublin o wydanie opinii w sprawie potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla przedmiotowego przedsięwzięcia. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Lublinie pismem z dnia 4 września 2019 r. znak: WOOŚ.4220.110.2019.AM wyraził opinię, że dla w/w przedsięwzięcia istnieje konieczność przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko, w tym określił zakres raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko.

Pismem z dnia 20.08.2019 r., znak: OŚ.6220.10.2.2019 Wójt Gminy Ludwin wystąpił również do Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Łęcznej ul. Krasnystawska 54, 21-010 Łęczna o wydanie opinii w sprawie potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla przedmiotowego przedsięwzięcia. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Łęcznej pismem z dnia 03.09.2019, znak: ONS.NZ.700.27.2019 wyraził opinię, że nie zachodzi konieczność przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko.

Pismem z dnia 20.08.2019 r. znak: OŚ. 620.10.3.2019 Wójt Gminy Ludwin wystąpił do Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Lublinie ul. Leszka Czarnego 3, 20-610 Lublin o wydanie opinii w sprawie potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla przedmiotowego przedsięwzięcia. Państwowe Gospodarstwo Wodnego Wody Polskie Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Lublinie w opinii z dnia 24 września 2019 r. (data wpływu 30.09.2019 r.), znak: LU.RZŚ.436.4.3.224.2019.MR nie stwierdziło potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko ze względu na możliwy negatywny wpływ tego przedsięwzięcia na możliwość osiągnięcia celów środowiskowych, o których mowa w ustawie Prawo Wodne.

Wójt Gminy Ludwin zawiadomieniem z dnia 07.10.2019 r. znak: OŚ. 6220.10.4.2019 podał do publicznej wiadomości informację o otrzymanych dokumentach. Zawiadomienie zamieszczono na tablicach ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy Ludwin, w pobliżu miejsca realizacji przedsięwzięcia, na stronie internetowej BIP Urzędu Gminy Ludwin, a także przesłano stronom postępowania.

Po dokonaniu analizy materiałów będących w posiadaniu tutejszego urzędu dla przedmiotowego przedsięwzięcia oraz uwzględniając opinię RDOŚ w Lublinie, biorąc pod uwagę zakres przedsięwzięcia i jego lokalizację należy stwierdzić, że przeprowadzenie oceny oddziaływania na środowisko dla planowanego przedsięwzięcia jest uzasadnione.

POUCZENIE

Na niniejsze postanowienie przysługuje zażalenie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Lublinie za pośrednictwem Wójta Gminy Ludwin w terminie 7 dni od dnia jego doręczenia.


Wójt
Andrzej Chabros

Otrzymują:

1. Pełnomocnik Inwestora - Solar Park Zamość
Piotr Struk, Bożena Struk S.C. 22-400 Zamość, Płoskie 1
2. Aa

Do wiadomości:

1. Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Lublinie
ul. Bazylanówka 46. 20-144 Lublin
2. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Łęcznej
ul. Krasnystawska 52, 21-010 Łęczna
3. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie
Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Lublinie
ul. Leszka Czarnego 3, 20-610 Lublin

